ditate pervaserit, aut sine audientia præsumpserit usurpare, ac suis vel ecclesiæ suæ ditionibus revocare, dum communione privari non potest, ut necator pauperum, ab officio deponatur.

XXIV.

Item si quis episcopus, excepto si evenerit ardua necessitas pro redemptione captivorum, ministeria sancta frangere pro qualicumque conditione præsumpserit, ab officio cessabit Ecclesiæ.

XXV.

Item viduas, quæ se Domino consecrari petierunt, vel puellas Domino consecratas, nullus, neque per auctoritatem regiam, neque qualicumque potestate suffultus, aut propria temeritate rapere aut trahere audeat. Quod si utrique consenserint, communione priventur.

XXVI.

Judices, qui super auctoritate et edicto dominico canonum statua contemnunt, vel edictum illud dominicum,

les attribuer, soit à lui, soit à son église, à défaut de l'excommunication qu'il ne peut encourir, qu'il soit déposé comme meurtrier des pauvres.

XXIV.

Si un évêque, excepté le cas de nécessité pressante pour le rachat des captifs, fait briser les vases sacrés, sous quelque prétexte que ce soit, il perdra son office.

XXV.

Que personne en vertu soit de l'autorité du roi, soit de toute autre puissance, ou de sa propre audace, n'ose ravir ou enlever les veuves qui auront demandé à être consacrées au Seigneur, ou les filles qui se sont vouées à lui; s'il y a consentement mutuel, que tous deux soient excommuniés.

XXVI.

Soient excommuniés les juges qui méprisent les ordonnances

quod Parisiis factum est, violaverint aut contempserint, placuit eos communionem privari.

XXVII.

Item ut, decedente episcopo, in locum ejus non alius subrogetur, nisi loci illius indigena, quem universale et totius populi elegerit votum, ac comprovincialium voluntas assenserit. Aliter qui præsumpserit, abjiciatur e sede quam invasit potius quam accepit. Ordinatores autem triennio ab officio administrationis suæ sedis cessare decernimus.

Præterea res ecclesiæ præfatus præsul domnus Sonnatius probabiliter ordinasse legitur, augens etiam episcopium, terris ac mancipiis dato pretio coemptis, quarum adhuc emptionum nonnulla reperiuntur monumenta. Quasdam quoque res, quas pravi quidam pervaserant, apud regiam majestatem, tam per seipsum, quam etiam per suos actores, Marco presbytero quoque legato suo causas agente, repetitas et obtentas ecclesiæ rite restituit. Colonias etiam villarum quarumdam episcopii dispositis ordinavit

canoniques confirmées par l'autorité et l'édit du roi, ou qui méprisent ou violent l'édit rendu à Paris.

XXVII.